ПРОТОКОЛ № 55

заседания Совета по профессиональным квалификациям в области

управления персоналом

27.06.2023 г.

16:00 час.
Формат: смешанный

(очно и on-line/платформа ZOOM)

Председатель: Вучкович Алла Александровна

Участники голосования – члены Совета:

В составе Совета – 33 чел.

Приняли участие – 23 чел.

Не приняли участия – 10 чел.

 Часть 1. Практическая конференция «Формирование национальной

модели профессионального коучинга в России»

Выступали:

– Долина Н.В., председатель комиссии по аккредитации коучинговых

центров и сертификации коучей НАСДОБР;

– Чумакова С.Ю., генеральный директор «Междунароная Академия

Коучинга»;

– Клековкина Е.Б., директор Центра развития лидерства Школы управления

Сколково;

– Чухно Ю.А., руководитель рабочей группы экспертов по разработке

квалификаций коучей СПК УП;

– Вдовиченко Г.В., член рабочей группы экспертов по разработке

квалификаций СПК УП;

– Афонин А.Ю., директор Университета Банка России.

Выступления спикеров осветили вопрос значимости коучинга для бизнеса и

бизнес-образования, а также необходимость введения для коучей независимой

оценки квалификаций.

РЕШИЛИ:

Продолжить работу:

1. по уточнению наименований квалификаций и требований к

квалификациям по коучингу, на соответствие которым проводится независимая

оценка квалификации (на основании профессионального стандарта «Консультант

в области управления персоналом»);

2. по разработке комплектов оценочных средств;

2

3. по аккредитации ЦОК.

Часть 2. Заседание Совета

Повестка заседания:

1. О внедрении цифровых технологий в процедуру профессионального

экзамена. А.В. Мельничук

2. Ротация членов Совета. А.А. Вучкович

Вопрос повестки заседания 1

РЕШИЛИ:

Принять к сведению доклад генерального директора ЦОК ООО

«Агентство стратегических компетенций» Мельничука А.В. на тему: «Внедрение

цифровых технологий в процедуру профессионального экзамена» и на

основании вышеизложенного:

1. Допустить автоматизированную информационную систему «Независимая

оценка квалификации» (АИС «НОК») от ООО «Интеград» (свидетельство о

государственной регистрации программы для ЭВМ № 2019612716 от 26.02.2019)

к использованию при проведении независимой оценки квалификации для всех

аккредитованных ЦОК СПК УП .

2. Аккредитовать онлайн-экзаменационную площадку АИС «НОК» на базе

ЦОК ООО «Агентство стратегических компетенций» и внести соответствующие

данные в Реестр сведений о проведении независимой оценки квалификации АНО

НАРК.

3. Утвердить ЦОК ООО «Агентство стратегических компетенций»

в качестве единого оператора онлайн-площадки АИС «НОК» от СПК УП.

Вопрос повестки заседания 2

РЕШИЛИ:

Проработать предложения об изменении персонального состава Совета,

ответственный М.В. Данильченко, И.Н. Колодиевская.

                 Председатель СПК

       в области управления персоналом                         А.А. Вучкович